

امام خمینی (ره):

بسیج میقات پابرهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است که تربیت یافتگان آن، نام و نشان در گمنامی و بی‌نشانی گرفته‌اند. (۱۳۶۷/۹/۲)

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

بسیج جناحی نیست؛ یکی از دو جناح سیاسی، یا سه جناح سیاسی، یا چهار جناح سیاسی داخل کشور نیست. بسیج لشکر انقلاب است. (۱۳۹۵/۹/۳)

رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به مسؤولان:

مسؤولان تلاش‌های خود را مضاعف کنند؛ به این حد قانع نیستیم

گزارش تحلیلی

اعلام پیروزی نهایی بر داعش نزدیک است

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دوشنبه شب درباره آخرین تحولات اخیر مربوط به لبنان و منطقه از جمله سوریه سخنرانی کرد. دبیرکل حزب الله لبنان در سخنان خود به تحولات منطقه از جمله تحولات میدانی عراق و سوریه اشاره کرد و پیروزی نیروهای عراقی و سوریه در مقابله با داعش در مرزهای دو کشور را تبریک گفت. دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه نیروهای عراقی به مرزهای سوریه رسیدند، تأکید کرد که «داعش به عنوان یک سازمان و شاکله نظامی در عراق و سوریه پایان یافت و ما منتظر نابودی کامل داعش و فرا رسیدن روزی هستیم که دولت عراق پیروزی نهایی را اعلام کند که آن زمان نزدیک است» وی در ادامه به پیروزی اخیر نیروهای سوری در شهر البوكمال سوریه اشاره کرد و گفت: وحدت سوریه با این پیروزی تقویت شده است و اکنون پس از جنگ حلب و دیرالزور و المیداین و اخیراً آزادسازی البوكمال، داعش در سوریه نابود شده است، هر چند این به معنای پایان داعش در این کشور نیست. در سوریه داعش در برخی نقاط حضور دارد اما شاکله آن از بین رفته است و هنگامی که عراقی‌ها و سوری‌ها پیروزی خود علیه داعش را اعلام کردند باید این پیروزی جشن گرفته شود؛ جشن پیروزی انسانیت علیه توحش. در البوكمال آمریکا هر آنچه توانست به داعش کمک کرده است و فقط به طور مستقیم به سوی کسانی که با داعش مبارزه می‌کردند، شلیک نکرد. آمریکا پوشش هوای داعش را تأمین می‌کرد. اردوغان همپیمان آمریکا به صراحت اعلام کرده بود که آمریکا از داعش حمایت مالی می‌کند و ما در این مورد به همین اظهارات اردوغان بسنده می‌کنیم. ایران همیشه در کنار دولت عراق و سوریه و لبنان در مبارزه با داعش قرار داشته است و لذا همین جا از رهبری و ملت ایران و مشخصاً سردار سلیمانی که تاریخ نام وی را ثبت خواهد کرد، تشکر می‌کنیم.

چرا تقابل با ایران غیرممکن است؟

ترجمه/ شورای روابط خارجی آمریکا نوشت: «سخت گرفتن بر ایران کار دشواری است. همچنانکه سخنان دونالد ترامپ درباره اینکه توافق هسته ای ایران را تأیید نخواهد کرد و تحریم‌ها علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را گسترش خواهد داد، شاهدی بر این واقعیت است. دولت ترامپ با این دو اقدام، نارضایتی خود را از سیاست واشنگتن در قبال تهران که دولت کنونی از دولت باراک اوباما رئیس‌جمهور پیشین به ارث برده است اعلام کرد. ولی در

عین حال، دولت آمریکا ناتوانی خود را برای تغییر جدی راهبرد کلی آمریکا در قبال ایران بر ملا کرده است. سخنان ترامپ شاید رویکرد آمریکا را در قبال ایران اندکی جسورانه تر کند ولی عملاً کار چندانی برای تغییر رفتار ایران انجام نمی‌دهد. چرا که بازداشتن ایران کار ساده ای نیست. بویژه آنکه حضور و نفوذ ایران در عراق، سوریه و یمن فرصت‌هایی را برای ایران جهت توسعه نفوذ خود در منطقه ایجاد کرده است، به طوری که در هر یک از این کشورها، قدرت گروه‌های متحد ایران افزایش یافته است و به این ترتیب تهران، نقشی مهم و پیشرو در این مناقشات و آینده این کشورها پیدا کرده است. با اینکه اعمال فشار بیشتر علیه سپاه پاسداران منطقی به نظر می‌رسد اما این کار را می‌توان بدون ضربه زدن به برجام انجام داد. چرا که اعمال تحریم علیه سپاه در کنار امتناع از تأیید برجام باعث مبهم شدن اهداف و مقاصد آمریکا شده است. اقدام یکجانبه ترامپ در عدم تأیید برجام باعث شده است به جای اینکه اتفاق نظری علیه ایران و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده آن در منطقه شکل گیرد، موضع آمریکا علیه ایران تضعیف شود. این امر باعث شده است آمریکا از نظر دولت‌های خارجی و نیز مردم ایران، کینه‌توز و غیرقابل اعتماد به نظر برسد. و ایران نیز برعکس منطقی و مسئولیت‌پذیر به نظر برسد.» در همین حال، شفافیت راهبرد منطقه ای ایران به این کشور اجازه داده است در مقایسه با آمریکا با سرعت و تأثیرگذاری بیشتر نسبت به شرایط متغیر منطقه ای واکنش نشان دهد که یکی از آن موارد مناقشاتی است که بعد از بیداری اسلامی ایجاد شد.

اخبار داخلی

➤ رهبر معظم انقلاب، که به منظور بازدید از وضعیت زلزله زدگان وارد استان کرمانشاه شده بود در دیدار با مسؤولان، سرعت عمل در ساخت خانه‌های مردم و همچنین تأمین وسایل گرمایشی را ضروری برشمردند و خاطر نشان کردند: برای انجام این مسئولیت سنگین، مدیریت متمرکز لازم است. مسؤولان تلاش‌های خود را مضاعف کنند؛ به این حد قانع نیستیم.

➤ رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در رأس یک هیات عالی رتبه نظامی به منظور شرکت در اجلاس سه‌جانبه رؤسای ستاد کل ارتش‌های روسیه و ترکیه و ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران وارد سوچی روسیه شد.

➤ آیت‌الله جوادی آملی در دیدار سخنگوی دولت گفت: مردم با وجود همه مشکلات و سختی‌ها در برابر استکبار و آمریکا ایستاده‌اند اما متأسفانه برخی بر گزینه نظامی آمریکا حساب باز می‌کنند!

اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در صفحه اجتماعی خود خبر داد رئیس جمهور چهارشنبه اول آذر به دعوت رسمی پوتین و برای سفری یک‌روزه به روسیه سفر می‌کند.

فرمانده هوانیروز با بیان اینکه بالگردهای ما تا الان حدود ۶۰۰ سورتی پرواز را به ثبت رسانده‌اند، گفت: طی این پروازها، بالگردهای ما ۱۲۰۰ نفر نیرو و مجروح را جابجا کرده‌اند.

ستاد کل نیروهای مسلح طی اطلاعیه‌ای مصوبات مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا در خصوص سربازان مناطق زلزله زده کرمانشاه را اعلام کرد. در این مصوبات تسهیلاتی برای سربازان زلزله زده در نظر گرفته شده است.

عراقچی در تشریح روند گفت‌وگوها با اتحادیه اروپا گفت: در حوزه رایزنی‌های منطقه‌ای و سیاسی دو طرف اختلاف نظرهای زیادی با هم دارند.

۱۵۷ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور، خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و تخصیص بودجه برای این کار شدند.

بر اساس مصوبه روز گذشته کمیسیون اقتصادی مجلس، ورود کالا بیش از میزان تعیین شده به داخل کشور «قاچاق کالا» محسوب می‌شود.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه روح بسیج حرکت و تحول در مسیر انقلاب است، گفت: بسیجی به اقتضای شرایط در دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی قیام می‌کند.

جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه گسترش روابط خارجی اقتصادی با همسایگان تحریم‌ها را بی‌اثر می‌کند، گفت: برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها لازم است امکانات و ظرفیت‌های عظیم صادراتی خود را به خوبی بشناسیم.

یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس از ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری - صنعتی خبر داد و گفت: ایجاد ۸ منطقه ذکر شده باید دارای چهار شرط پیوست امنیتی، مشخص بودن حدود و مساحت، تامین مسائل مالی و موضوع زیست محیطی باشد.

پورمختار، عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، در کمیسیون قضایی حضور یافت و بر برخورد این سازمان با دانه درشت‌ها تأکید کرد.

یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به حضور وزیر علوم در این کمیسیون به تشریح آخرین روند پیگیری پرونده‌های بورسیه دانشجویی پرداخت و گفت: پرونده دانشجویان بورسیه بسته شد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی: اروپایی‌ها باید متوجه شوند اگر در زمینه بدهی‌های آمریکایی‌ها نسبت به برجام درست رفتار نکنند، ضرر خواهند کرد.

اخبار بین‌المللی

جنبش حماس در بیانیه‌ای به تروریست خواندن حزب‌الله لبنان از سوی اتحادیه عرب واکنش نشان داد و آن را شگفت‌انگیز توصیف کرد. جنبش حماس تأکید کرد: عدم اشاره اتحادیه عرب به تروریسم صهیونیستی که ملت فلسطین هر روز با آن مواجه هستند، ما را غافلگیر کرد.

وزارت خزانهداری آمریکا در ادامه مسیر تحریم ایرانیان و شرکت‌های خارجی همکار با اتباع و نهادهای کشورمان، دو فرد ایرانی و ۴ شرکت ایرانی و آلمانی را تحریم کرد.

پایگاه خبری -فرانسوی «آرت» نوشت: سیاست‌های دولت فرانسه در قبال برجام ۱۸۰ درجه تغییر کرده است. ماکرون همانند ترامپ خواهان مذاکره مجدد با ایران است و می‌خواهد این مذاکرات، برنامه موشک‌های بالستیک ایران را نیز در بر بگیرد!

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با بیان اینکه بشار اسد رئیس جمهور سوریه در نبرد با داعش چیره شده است، خواستار افزایش ۱ میلیارد دلاری بودجه نظامی رژیم صهیونیستی شد.

یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله روز گذشته یک فروند موشک دیگر را به سمت محل تجمع مزدوران سعودی در جبهه نهم واقع در شمال استان صنعاء شلیک کرده و تلفات سنگینی را وارد کردند.

خبرگزاری رسمی کره شمالی در مطلبی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا را به «سگ‌ها» تشبیه کرد و گفت که تصمیمات او باعث شده آمریکا قدم در مسیر جهنم بگذارد.

وزیر خارجه قطر گفت که عربستان و امارات برای به زانو در آوردن این کشور تلاش می‌کنند. وی افزود: متهم کردن قطر به حمایت از حماس، در راستای تبلیغات علیه قطر صورت گرفته است.

شکست ائتلاف احزاب لیبرال دموکرات و سبزها در آلمان جهت تشکیل دولت آینده این کشور موسوم به جامائیکا با واکنش‌های همراه با نگرانی و اضطراب اروپاییان همراه شد. برخی آن را به عنوان شکست سختی برای مرکز ارزیابی کرده و برخی دیگر نیز از تشدید بحران اروپا در سایه چنین اوضاع آشفته‌ای در آلمان ابراز نگرانی کرده‌اند.

روزنامه نیویورک تایمز نوشت: سعودی‌ها توانمندی پیروزی بر ایران در رقابت منطقه‌ای را ندارند. بلندپروازی سنگدلانه ولیعهد محمد بن سلمان که با سرکوبگری‌های او در داخل علیه تجار و اعضای خاندان سلطنتی به نمایش درآمده، در اثر اضطرابی است که او برای مهار نفوذ ایران احساس می‌کند.

رئیس منطقه کردستان عراق حکم دادگاه فدرال این کشور در غیرقانونی دانستن جدایی این منطقه را «یکجانبه» دانست و گفت: هدف از صدور این حکم برآورده کردن مقاصد سیاسی برای گروه معدودی از افراد بوده است!

برلین در بن بست سیاسی / رئیس‌جمهور آلمان ضمن بی‌سابقه دانستن شکست مذاکرات مقدماتی برای تشکیل دولت در ۷۰ سال گذشته، از احزاب این کشور خواست تا در زمینه تشکیل دولت ائتلافی به گفت‌وگو ادامه دهند.

میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در دیدار با ابوالغیظ دبیر کل اتحادیه عرب در بیروت، اعلام کرد تعرض‌های صهیونیست‌ها همچنان ادامه دارد و لبنان حق دارد از خود دفاع کند و مقاومت نشان دهد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت که در دیدارش طی هفته‌های آینده با ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه، روش‌های مقابله با ایران و احتمال اتخاذ موضع مشترک را بررسی خواهد کرد.